
ПРЕДПИСАНИЕ № 036/10/18.1-129/2020
по результатам рассмотрения жалобы ООО «Фрегат» на действия организатора
аукциона – Департамента природных ресурсов и экологии Воронежской области
при проведении аукциона на право заключения договора водопользования на
использование акватории воронежского водохранилища для размещения
объектов и сооружений (открытые тросовые подъемники, закрытые гаражи
(эллинги), пирсы) (извещение на сайте torgi.gov.ru № 141119/26389383/01)
13.02.2020                                                                                                        г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном ст.18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее —
Закон «О защите конкуренции»), на нарушение процедуры торгов (далее –
Комиссия) в составе:
- Логошин А.В. - председатель Комиссии, вр.и.о руководителя управления;
- Субботин С.Г. - член Комиссии, ведущий специалист - эксперт;
- Сисева Н.И. - член Комиссии, ведущий специалист - эксперт,
на основании решения от 13.02.2020 года по делу № 036/10/18.1-129/2020, принятого
по результатам рассмотрения жалобы ООО «Фрегат» на действия организатора
аукциона – Департамента природных ресурсов и экологии Воронежской области
при проведении аукциона на право заключения договора водопользования на
использование акватории воронежского водохранилища для размещения
объектов и сооружений (открытые тросовые подъемники, закрытые гаражи
(эллинги), пирсы) (извещение на сайте torgi.gov.ru  № 141119/26389383/01, далее -
аукцион на заключение договора водопользования),
п р е д п и с ы в а е т :
1. Организатору аукциона – Департаменту природных ресурсов и экологии
Воронежской области и аукционной комиссии устранить нарушение пункта 44
Правил подготовки и заключения договора водопользования, право на заключение
которого приобретается на аукционе, утвержденных Постановлением
Правительства от 14.04.2007г. № 230, путем совершения следующих действий:
- назначить новую дату аукциона, с учетом сроков, установленных в документации
(срок исчисляется со дня регистрации решения и предписания антимонопольного
органа в Департаменте природных ресурсов);
- уведомить всех участников, кроме победителя ООО «Лайн Профи», о назначении
новой даты аукциона, о месте проведения аукциона и о необходимости внесения
задатка до участия в аукционе и заключения соответствующих договоров о
задатке, в сроки, установленные документацией об аукционе;
- продолжить проведение аукциона, начиная с цены аукциона 775224,41 (семьсот
семьдесят пять тысяч двести двадцать четыре) рубля 41 копейка —
предпоследнего предложения с применением шага аукциона, установленного в
документации с учетом порядка проведения аукциона, установленного в
Постановлением Правительства от 14.04.2007г. № 230 и в аукционной документации
с проведением точной фиксации (при возможности с применением технических
средств) подачи предложения от каждого участника аукциона.
- в случае, когда участником аукциона предлагается высокая цена предмета
аукциона, увеличенная более, чем на один шаг аукциона, аукционной комиссии
необходимо определить победителя и продолжить проведение аукциона среди
остальных участников (кроме победителя), также в порядке, определенном
документацией, до цены, предложенной победителем для определения
предпоследнего предложения по цене предмета аукциона.



2. <…> Департамента <…> совместно с заместителем председателя аукционной
комиссии <…> принять необходимые меры по исполнению настоящего
предписания и в срок до 06.03.2020 года предоставить в письменной форме
подтверждение исполнения настоящего предписания в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Воронежской области (г. Воронеж, пр. Революции, 21
или по адресу электронной почты to36@fas.gov.ru).
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях неисполнение в срок законного предписания антимонопольного
органа влечет привлечение виновных должностных лиц к административной
ответственности.
Председатель Комиссии                                                                       А.В. Логошин
Члены комиссии                                                                                    С.Г. Субботин
                                                                                                                Н.И. Сисева


